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Generelt: 

Jeg er taknemlig for at jeg fik lov at besøge York. Jeg har til Konferencen fået knyttet 

kontakter til en del observatører samt andre personer. Som observatør har jeg 

viderebragt lægekortet, oplysninger om e mail og telefonvagt ordningen mv. Jeg har 

taget flyers med hjem, omhandlende kommende konventer i Storbritannien samt 

medlemsbladene Share og Rundabout. Endvidere har jeg givet det materiale som 

konferencen præsenterede mig for mht. økonomi. Materialer/oplysninger er blevet 

viderebragt til nogle af de personer som har mulighed for at gøre oplysningerne til 

gavn for flest mulige personer i AA. Min opfattelse er at jeg har delt erfaring, styrke 

og håb. Jeg har bragt AA´ s budskab videre mellem de to nationer. Jeg fik desuden 

lejlighed til at se kontoret i York og har købt Service Handbook samt Structur 

Handbook for Great Britain. 

Struktur: 

I Storbritannien er der ca. 4,500 lokale AA – grupper, hvor af 600 grupper ligger i 

London, de lokale AA- grupper er repræsenterede i 144 inter grupper som er 

fordelte i 16 regioner. Hver region sender 6 delegerede til SK. Der arbejdes i 6 

forskellige komiteer som hver behandler forskellige spørgsmål.  

Hver komite laver i lighed med os indstillinger til Konferencen. Til denne Service 

Konference deltog desuden 11 observatører fra Belgien, Tyskland, Irland, Polen, 

Portugal, Rumænien, Slovenien og Danmark. Nogle lande sendte to personer. Vi har 

fået oprettet en liste med observatørernes mailadresser. 

Her er nogle af de spørgsmål som komiteerne blev bedt om at besvare. 

1. Vil fællesskabet dele erfaringer og derefter anbefale at vi skal anerkende 

online grupper?  

Komiteen indstillede forslaget med et ja og bad samtidigt GSB at undersøge 

konteksten og hvordan det kan gennemføres på det praktiske plan. De bad 

også GSB om at overveje på hvilken måde det kan blive en del af den 

nuværende struktur. SK vedtog indstillingen enstemmigt. 
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Skal Young People Laison Officer være en del af AA´ s servicestruktur i 

Storbritannien? 

 

Komiteen indstiller at YPLO´ s rolle bliver en del af strukturen på inter - gruppe og 

regional niveau. SK vedtog indstillingen med 17 ja stemmer og 1 stemme imod. En 

minoritet 1 stemme mente at funktionen allerede var overlappet af Public 

information som er en del af inter - 

grupperne. 

 

 

Vil konferencen diskutere forslaget at 

tilslutte sig chatfunktion på hjemmesiden 

for Great Britain?  

Komiteen indstiller forslaget til et ja, men 

med bekymringer omkring hvordan det kan gennemføres, især mht. hvordan 

personer bør rekrutteres, trænes og superviseres mht. betjeningen af funktionen. 

General Service Board arbejder med spørgsmålet og vender tilbage til Konferencen 

i 2016 og bekræfter eller afkræfter om det har den rigtige værdi for AA. 

 

 

 

 

Vil fællesskabet diskutere og anbefale at vi opfordrer og motiverer AA -medlemmer 

til at deltage med flere spørgsmål til konferencen? 

 

Komiteen indstiller et ja til forslaget. Service Konferencen vedtog indstillingen 

enstemmigt med de anbefalinger som komiteen har vedlagt indstillingen. 

 

Vil konferencen forholde sig til Servicehåndbogen for Great Britain s.82 – 85 

Omhandlende, vedvarende og uacceptabel voldelig og seksuel adfærd hvad enten 

det har fundet sted til møder eller via online? Jf. tradition 1 
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Ingen AA – medlemmer kan udelukkes fra AA men rigets lov er gældende for adfærd 

som denne. (frit oversat og forkortet i forhold til meningen) 

Komiteen overvejede betydningen af dette spørgsmål og kommer med otte 

rettelser til Struktur Håndbogen. Dette for at huske ansvarspligten og bede 

medlemmer om at modsætte sig adfærd som beskrevet.  

SK vedtog indstillingen enstemmigt. 

 

Vil konferensen være med til at prioritere opmærksomheden omkring tjeklisten Tolv 

Traditioner i fællesskabet? 

 

 Komiteen indstiller forslaget til vedtagelse. SK vedtog indstillingen enstemmigt. 

 

 Storbritannien har omtrent 10 gange flere medlemmer end os. 

 Deres inter grupper er flere og fungerer som et led i strukturen, vi har to som 

ikke er en del af strukturen. 

 Ved stemmetællere til SK trækker de lod om hvem der skal tælle, de har 8 

stemmetællere bland de 2 års delegerede, det er en ulempe at de 8 selv har 

stemmeret. Hos os udpeger konference formanden stemmetællere. 

 Via inter grupperne arbejdes der med de indsatte i fængslerne. 

 Komiteerne arbejder på en måde der ligner vores.  

 Start, opsamling og afslutning i plenum ligner også vores. 

 AA´ s ånd var til stede på samme måde som på vores. 

 De arbejder med Public information, vi arbejder i LIV. 

 

 

 

 

Observatør / Sune H.S. 
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